
LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2011 M. BALANDŽIO 

13 D. ĮSAKYMO NR. 3-223 „DĖL KELEIVIŲ IR BAGAŽO VEŽIMO KELIŲ 

TRANSPORTU TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2013 m. vasario 14 d. Nr. 3-88  

Vilnius 

 

P a k e i č i u Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisykles, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. balandžio 13 d. įsakymu Nr. 3-223 „Dėl Keleivių 

ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2011, Nr. 46-2190; 2012, Nr. 

112-5692): 

1. Išdėstau 3 punktą taip: 

„3. Šios taisyklės yra taikomos keleivių vežimui autobusais ir troleibusais reguliariais, 

specialiais ir užsakomaisiais reisais Lietuvos Respublikos teritorijoje bei lengvaisiais 

automobiliais Lietuvos Respublikos teritorijoje ir tarptautinio susisiekimo maršrutais.“ 

2. Įrašau 4 punkte vietoj žodžio „kortelę“ žodį „kopiją“. 

3. Išdėstau 9 punktą taip: 

„9. Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

transporto veiklos pagrindų įstatyme (Žin., 1991, Nr. 30-804; 2002, Nr. 29-1034), Lietuvos 

Respublikos kelių transporto kodekse ir Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme (Žin., 1998, 

Nr. 32-852; 2011, Nr. 85-4138).“ 

4. Išdėstau 10 punktą taip: 

„10. Reguliarūs reisai organizuojami tokiais keliais ir gatvėmis, kurių būklė atitinka 

Reikalavimus gatvėms ir keliams, kuriais vyksta reguliarusis keleivinio transporto eismas, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 

3-747 (Žin., 2011, Nr. 147-6901).“ 

5. Įrašau 12.3 punkte vietoj žodžio „kortelę“ žodį „kopiją“. 

6. Įrašau 18.1 punkte vietoj žodžio „kortelę“ žodį „kopiją“. 

7. Įrašau 21.1 punkte vietoj žodžio „kortelę“ žodį „kopiją“. 

8. Išdėstau 28 punktą taip: 

„28. Reguliarių reisų metu vežėjai privalo taikyti nustatytus tarifus, o ekipažas – 

parduoti bilietus ir bagažo kvitus. Vieno reiso metu visiems keleiviams taikomas vienodo 

dydžio tarifas už tą patį nuvažiuotą atstumą, o Lietuvos Respublikos transporto lengvatų 

įstatyme (Žin., 2000, Nr. 32-890) nustatytos nuolaidos taikomos nuo visos bilieto kainos ar 

nuo bilieto kainos, gautos pritaikius kitas nuolaidas.“ 

9. Išdėstau 30 punktą taip: 

„30. Dokumentai, suteikiantys teisę važiuoti ir vežti bagažą reguliaraus susisiekimo 

maršrutu, yra bilietai ir bagažo kvitai. Keleivis privalo saugoti bilietą (bagažo kvitą) iki 

kelionės pabaigos ir jį pateikti ekipažui ar kontrolę vykdančiam pareigūnui reikalaujant, 

išskyrus atvejus, kai buvo įgytas elektroninis keleivinio transporto bilietas (bagažo kvitas) ar 

naudojamasi Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatymo suteikta teise važiuoti 

nemokamai. Vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo maršrutų elektroninių keleivinio 

transporto bilietų (bagažo kvitų) identifikavimo priemones nustato savivaldybių institucijos 

arba jų įgaliotos įstaigos.“ 

10. Įrašau 31 punkte po žodžio „bilietus“ žodžius „(bagažo kvitus)“. 

11. Išdėstau 32 punktą taip: 

„32. Vietinio (priemiestinio) ir tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutų bilietuose 

(bagažo kvituose), parduodamuose autobusų stočių kasose, turi būti nurodyta: vežėjo 

pavadinimas, išvykimo ir paskirties autobusų stotys (stotelės), išvykimo data, išvykimo laikas, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.881400CFCF4F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1DAAF6E04356
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FBE404535C5B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0FBEAE76BC38
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F0E2E67B1F2F
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.84E248FD708D
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.188BD1EA7F9A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.033D686E8F1B


važiavimo (bagažo vežimo) kaina, Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme 

nustatytos nuolaidos dydis procentais, kai ji yra taikoma, sėdima vieta (išskyrus bagažo 

kvitus) ir išvykimo aikštelės numeris. Transporto priemonėse vežėjai privalo naudoti kasos 

aparatus, numatytus Kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos apraše, patvirtintame 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 13 d. nutarimu Nr. 1283 (Žin., 2002, 

Nr. 82-3522; 2005, Nr. 97-3654), kuriais bilietuose (bagažo kvituose) būtų spausdinama: 

vežėjo pavadinimas, bilieto (bagažo kvito) pardavimo data ir laikas, išvykimo ir paskirties 

autobusų stotys (stotelės), važiavimo (bagažo vežimo) kaina, Lietuvos Respublikos transporto 

lengvatų įstatyme nustatytos nuolaidos dydis procentais, kai ji yra taikoma, taip pat turi būti 

spausdinama maršrute parduotų bilietų (bagažo vežimo) ataskaita, kuri saugoma su bilietų 

kontrolės lapu.“ 

12. Papildau šiuo 32
1
 punktu: 

„32
1
. Parduodant vienkartinius elektroninius keleivinio transporto bilietus (bagažo 

kvitus) važiuoti ir (ar) vežti bagažą vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo maršrutais, 

skaitmeninėje duomenų bazėje turi būti saugomi šie duomenys: vežėjo arba savivaldybės 

pavadinimas, važiavimo (bagažo vežimo) kaina ir Lietuvos Respublikos transporto lengvatų 

įstatyme nustatytos nuolaidos dydis procentais, kai ji yra taikoma. Parduodant terminuotus 

elektroninius keleivinio transporto bilietus važiuoti vietinio (miesto) reguliaraus susisiekimo 

maršrutais, skaitmeninėje duomenų bazėje turi būti saugomi šie duomenys: vežėjo arba 

savivaldybės pavadinimas, važiavimo kaina, bilieto galiojimo terminas. Parduodant 

terminuotus (vardinius) elektroninius keleivinio transporto bilietus važiuoti vietinio (miesto) 

reguliaraus susisiekimo maršrutais, skaitmeninėje duomenų bazėje turi būti saugomi šie 

duomenys: vežėjo arba savivaldybės pavadinimas, važiavimo kaina, bilieto galiojimo 

terminas, Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme nustatytos nuolaidos dydis 

procentais.“ 

13. Papildau šiuo 32
2
 punktu: 

„32
2
.
 
Parduodant elektroninius keleivinio transporto bilietus (bagažo kvitus) važiuoti ir 

(ar) vežti bagažą vietinio (priemiestinio) ir tolimojo reguliaraus susisiekimo maršrutais, 

skaitmeninėje duomenų bazėje turi būti saugomi duomenys, kurie, vadovaujantis šių taisyklių 

32 punktu, turi būti nurodyti autobusų stočių kasose parduodamuose bilietuose (bagažo 

kvituose).“ 

14. Įrašau 39 punkte po žodžio „kvitą“ žodžius „(atsisakyti elektroninio keleivinio 

transporto bilieto (bagažo kvito)“. 

15. Išdėstau 40 punktą taip: 

„40. Kai keleivis grąžina bilietus (bagažo kvitus) ar atsisako elektroninių keleivinio 

transporto bilietų (bagažo kvitų), kurie buvo pirkti į vietinio (priemiestinio) ar tolimojo 

susisiekimo maršruto reisą, jam grąžinama: 

40.1. kreipiantis ne vėliau kaip prieš dvi valandas iki išvykimo pagal eismo tvarkaraštį 

laiko – visa bilieto (bagažo kvito) kaina, išskyrus atvejus, kai įsigyjant elektroninį keleivinio 

transporto bilietą (bagažo kvitą) buvo susitarta kitaip; 

40.2. kreipiantis likus mažiau kaip dviem valandoms, bet ne mažiau kaip 10 minučių iki 

išvykimo pagal eismo tvarkaraštį laiko – ne mažiau kaip 85 procentai bilieto (bagažo kvito) 

kainos, išskyrus atvejus, kai įsigyjant elektroninį keleivinio transporto bilietą (bagažo kvitą) 

buvo susitarta kitaip.“ 

16. Įrašau 41 punkte po žodžio „vietoje“ žodžius „arba pinigus grąžina vežėjas“. 

17. Išdėstau 56.5 punktą taip:  

„56.5. grąžinti bilietą (bagažo kvitą) (atsisakyti elektroninio keleivinio transporto bilieto 

(bagažo kvito) ir gauti už jį (juos) sumokėtus pinigus ar jų dalį šių taisyklių 39 ir 40 

punktuose nurodytais atvejais.“ 

18. Išdėstau 57.2 punktą taip: 

„57.2. saugoti bilietą ir bagažo kvitą iki kelionės pabaigos, pateikti juos ekipažui ar 

kontrolę vykdančiam pareigūnui reikalaujant, išskyrus atvejus, kai buvo įgytas elektroninis 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A77DCEEE5DDC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6D8D90D42D3C


keleivinio transporto bilietas ar naudojamasi Lietuvos Respublikos transporto lengvatų 

įstatymo suteikta teise važiuoti nemokamai;“. 

19. Išdėstau 57.5 punktą taip: 

„57.5. kelionės metu turėti ir pateikti kontrolę vykdančiam pareigūnui reikalaujant 

elektroninio keleivinio transporto bilieto (bagažo kvito) identifikavimo priemonę ir (ar) 

dokumentų originalus, patvirtinančius:“. 

20. Išdėstau 57.5.1 punktą taip: 

„57.5.1. asmens tapatybę (įgijus elektroninį keleivinio transporto bilietą (bagažo kvitą) 

važiuoti (vežti bagažą) vietinio (priemiestinio) ar tolimojo reguliaraus susisiekimo 

maršrutu);“. 

21. Papildau šiuo 57.5.5 punktu: 

„57.5.5. savivaldybės institucijos arba jos įgaliotos įstaigos nustatytą elektroninio 

keleivinio transporto bilieto (bagažo kvito) identifikavimo priemonę (įgijus elektroninį 

keleivinio transporto bilietą (bagažo kvitą) važiuoti (vežti bagažą) vietinio (miesto) 

reguliaraus susisiekimo maršrutu).“ 

22. Išdėstau XI skyriaus pavadinimą taip: 

„XI. BAGAŽO IR SMULKIŲ SIUNTŲ VEŽIMAS, SAUGOJIMAS“. 

23. Išdėstau 64 punktą taip: 

„64. Bagažą į transporto priemonės bagažinę priima ir paskirties punkte išduoda 

ekipažas.“ 

24. Išbraukiu 65 punkte žodžius „užsakomaisiais reisais“. 

25. Išdėstau 67 punktą taip: 

„67. Mokestis už kiekvieno bagažo vieneto vežimą imamas parduodant bagažo kvitą“. 

26. Pripažįstu netekusiu galios 74 punktą. 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS RIMANTAS SINKEVIČIUS 


